[image: ]

ВЕСТНИК

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», муниципального образования
«Муниципальный округ Глазовский район
Удмуртской Республики»

№ 42

05 июня 2023 года

Удмуртская Республика, г. Глазов, 2023 год

СОДЕРЖАНИЕ

	№ п/п
	Вопрос
	Стр.

	1.
	Постановление Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики" № 1.93 от 05.06.2023 «О проведении  общественных обсуждений  по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Гулековское»
	3

	2.
	Постановление Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики" № 1.94 от 05.06.2023 «О проведении  общественных обсуждений  по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Гулековское»
	5

	3.
	ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений

	7

[image: Герб Глазовского района]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)
 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 июня 2023 года
	                                           № 1.93

город Глазов

	О проведении  общественных обсуждений  по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Гулековское»

В соответствии со статьями 5.1, 39, Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 7 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 14.03.2022 года,  Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», утверждённым  решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» № 105 от 27.01.2022 года, Генеральным планом муниципального образования «Гулековское», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» общественные обсуждения  по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Гулековское» на официальном сайте Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» в сети интернет по адресу http://glazrayon.ru/;
1. Общественные обсуждения провести с 07 июня 2023 года по 28 июня 2023 года;
1. Замечания и предложения направлять на официальный сайт  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» в сети интернет по ссылке http://glazrayon.ru/;
1. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» и на официальном портале муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» в сети «Интернет».
1. Опубликовать проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Гулековское» на официальном портале муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» в сети «Интернет»;
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                  заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» по вопросам строительства и ЖКХ.

Первый заместитель главы Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ
Глазовский район Удмуртской Республики»
по экономике, имущественным отношениям и финансам                          Ю.В. Ушакова

[image: Герб Глазовского района]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)
 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 июня 2023 года
	                                           № 1.94

город Глазов

	О проведении  общественных обсуждений  по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Гулековское»

В соответствии со статьями 5.1, 39, Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 7 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 14.03.2022 года,  Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», утверждённым  решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» № 105 от 27.01.2022 года, Генеральным планом муниципального образования «Гулековское», Правилами землепользования и застройки муниципального образования  «Гулековское», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» общественные обсуждения  по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Гулековское», на официальном сайте Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» в сети интернет по адресу http://glazrayon.ru/;
1. Общественные обсуждения провести с 07 июня 2023 года по 28 июня 2023 года;
1. [bookmark: _Hlk117168048]Замечания и предложения направлять на официальный сайт  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» в сети интернет по ссылке http://glazrayon.ru/;
1. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» и на официальном портале муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» в сети «Интернет».
1. Опубликовать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Гулековское» на официальном портале муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» в сети «Интернет»;
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                  заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» по вопросам строительства и ЖКХ.

Первый заместитель главы Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ
Глазовский район Удмуртской Республики»
по экономике, имущественным отношениям и финансам                          Ю.В. Ушакова

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

На общественные обсуждения представляется проект по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Штанигурт, ул. Глазовская, кадастровый квартал 18:05:136001, площадью 342 кв.м. на условно разрешенный	вид использования земельного участка «Бытовое обслуживание» (код 3.3.).
Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ и Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», утверждённым  решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» № 122 от 27.01.2022 года.
Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики».
Срок проведения общественных обсуждений с 13.06.2023г. по 30.06.2023г.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений размещены по адресу http://glazrayon.ru/.
Экспозиция открыта с 13.06.2023г. (дата открытия экспозиции) по 30.06.2023г. (дата закрытия экспозиции).  Часы работы: круглосуточно.
	  В период проведения общественных обсуждений, участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, в срок с 13.06.2023г. по 28.06.2023г. посредством:
	- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
	- посредством официального сайта или информационных систем;
	- посредством государственной информационной системы Удмуртской Республики «Портал государственных и муниципальных услуг» (РПГУ) в электронном виде.

  Администрация муниципального образования
 «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»

[bookmark: _GoBack]
Адрес редакции:

427621, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а»
Телефон 8(34141) 3-05-02

Подписано в печать 05.06.2023
Тираж 60 экз.

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» первого созыва
427621 Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а»
2

image2.png

image1.png